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byplan. For at sikre sig betalingen for de 
byggemodningsomkostninger, som kommu- 
nen lægger ud, har kommunen betinget sig, 
at der tinglyses et skadesløsbrev på første 
prioritets plads. Efter indgåelsen af denne 
aftale er byggemodningen og forberedelsen 
af udstykningen imidlertid stillet i bero på 
grund af overvejelser hos overordnede plan- 
lægningsmyndigheder. 

Nu spørger hr. Nymann, om ejeren under 
disse omstændigheder kan foretage et fradrag 
ved opgørelsen af sin skattepligtige formue. 
Hertil må jeg svare, at ejendommen skal 
medregnes med vurderingssummen ved for- 
mueopgørelsen, og at den blotte omstændig- 
hed, at der er tinglyst et skadesløsbrev, ikke 
giver ret til noget fradrag. Et fradrag kan 
først foretages, når der foreligger en egentlig 
gæld til kommunen. 

Jeg tør ikke sige, om der under omstæn- 
digheder som de her omtalte skulle være en 
mulighed for at få ejendomsvurderingen ned- 
sat; men jeg vil anbefale ejeren at rette hen- 
vendelse til vurderingsmyndighederne om 
dette spørgsmål. 

Spm. nr. 382 

Til energiministeren (7/2 80) af: 

Arentoft (FP): 
»Ministeren bedes oplyse begrundelsen 

for, at der skal indledes forhandlinger med 
Sverige om levering til Sverige af naturgas 
fra de danske gasfelter, når dette vil forkorte 
den periode på 15-20 år, i hvilken der for- 
ventes at kunne leveres naturgas til danske 
forbrugere.« 

Begrundelse 

I TV-Avisen den 5. februar 1980 blev det 
oplyst, at Danmark fra 1985 skulle levere ca. 
400 mill. m3 naturgas fra den danske del af 
Nordsøen til Sverige i forbindelse med et 
nordisk naturgasprojekt. 

Når OPEC-landene nedsætter deres olie- 
og gasproduktion, er det for at strække den 
over en længere periode, og derfor forekom- 
mer det ejendomméligt, at Danmark skal 
bruge sin naturgas hurtigst muligt for så at 
stå med et naturgasnet til ingen nytte. 

Besvarelse (22/2 80): 

Energiministeren (Poul Nielson): 
På initiativ af den danske og den svenske 

statsminister indledtes i juni måned 1979 en 
række orienterende drøftelser mellem danske 
og svenske embedsmænd om mulighederne 
for levering af dansk gas til -  i første om- 
gang -  et naturgasmarked i Skåne. 

Under disse drøftelser kom man endvidere 
ind på spørgsmålet om mulighederne for 
transitering af naturgas -  i første omgang fra 
Tyskland, men senere eventuelt tillige fra de 
norske felter i Nordsøen -  til Sverige via det 
danske transmissionssystem. En sådan mulig- 
hed vil man som nævnt i DONG A/S-ind- 
stillingen i foråret 1979 om indførelse af na- 
turgas i Danmark også fra dansk side kunne 
have en væsentlig interesse i, idet den med 
en passende transiteringsafgift vil kunne in- 
debære en forbedring af det danske natur- 
gasprojekts rentabilitet. 

På baggrund af disse drøftelser opnåedes 
på et møde i Stockholm den 11. februar 1980 
mellem den danske og den svenske energimi- 
nister enighed om et udkast til en regerings- 
aftale vedrørende rammerne for et samarbej- 
de mellem DONG A/S og Swedegas AB om 
transport og levering af naturgas til Sverige. 

Samtidig er der som afslutning på en ræk- 
ke kommercielle forhandlinger, der har fun- 
det sted mellem DONG A/S og Swedegas 
AB sideløbende med embedsmandsdrøftel- 
serne, opnået enighed om en transport- og en 
leveringsaftale. 

Disse aftaler indebærer, at Swedegas AB 
ved forudbetaling af 220 mill. dkr. finansie- 
rer en udvidelse af det danske transmis- 
sionsnet med henblik på transport af indtil 2 
Gm3 naturgas årligt til Dragør fra den 
dansk-tyske grænse eller det danske behand- 
lingsanlæg ved Nybro. 

Til gengæld indrømmer DONG A/S Swe- 
degas AB en førsteforhandlingsret med hen- 
syn til sådanne mængder naturgas, som ikke 
er nødvendige tiF dækning af naturgasbeho- 
vet i den danske energiforsyning, i det om- 
fang sådanne mængder kan rummes inden 
for den fra svensk side finansierede kapaci- 
tetsforøgelse i de danske transmissionsled- 
ninger -  dog ikke ud over 2 Gm3 årligt. End- 
videre har DONG A/S i årene 1985, 1986 og 
1987 samt 1990-2003 påtaget sig som hjælp 
til opbygning af et naturgasmarked i Skåne 
at levere til Swedegas AB visse begrænsede 


